
Strana - 1 - (celkem 2)

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. RÚI/0498/2021 ze dne 25.06.2021

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), v jeho platném znění na zhotovení díla:

„Oprava střešního pláště – stravovna ZŠ Vrchlického 22, Šumperk“

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel:
e-mail:
Dále jen: Obj
na straně jedné

a

DACH-IZOL s.r.o.
se sídlem: Šumperská 941, 783 91 Uničov
IČO : 03568849
DIČ: CZ03568849
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Tomáš Pavelka, jednatel
ve věcech technických:
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 266237531/0300
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 25.06.2021 „Smlouvu o dílo“ č. RÚI/0498/2021, jejímž předmětem je
provedení díla „Oprava střešního pláště – stravovna ZŠ Vrchlického 22, Šumperk“.

3. Předmět dodatku

1. Dle čl. 4 odst. 4.4. výše uvedené smlouvy se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje o
vícepráce a snižuje o méněpráce z důvodu nepředpokládaných prací, které vznikly v rámci provádění
díla a jsou doloženy v příloze tohoto dodatku.

2. Odůvodnění – Méněpráce – při provádění stavby byly zjištěny skutečnosti, které nebyly potřeba
provádět dle navržené projektové dokumentace – jedná se o zazdívku zhlaví stropních trámů,



 

  Strana - 2 - (celkem 2) 

uvolnění zhlaví trámů, které nebylo nutné provádět, nebylo nutné provést vyřezání a doplnění střešní 
vazby v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci, nebude provedena montáž držáků pro solární 
systémy ( držáky budou dodány a uskladněny ) a po dohodě s vedením školy a jídelny nebudou 
v prostoru schodiště osazena dvě střešní okna 

Více práce – při provádění stavby bylo použito lešení, které je osazeno kolem budovy. Provádějící 
firmě vznikly vícenáklady s pronájmem lešení, které je z důvodu nepřízně počasí osazené delší dobu, 
než se původně předpokládalo. 

 

3. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se čl. 4. odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a 
nahrazuje textem: 

 
Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
Cena bez DPH dle původní smlouvy o dílo  

č. RÚI/0498/2021 ze dne 25.06.2021        3.157.896,62 Kč 

Cena za vícepráce a méně práce bez DPH (viz příloha č. 1)          22.277,89 Kč   

Celková cena bez DPH:         3.180.174,51 Kč 

DPH:                      667.836,65 Kč 

Cena včetně DPH:         3.848.011,16 Kč 

 
(slovy: třimiliónyosmsetčtyřicetosmtisícjedenáct celých 16/100 korun českých). 
 
Cena víceprací a méně prací je doložena rozpočty s výkazy výměr. 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. RÚI/0498/2021 ze dne 25.06.2021 zůstávají beze 

změny.  

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 4287/18 ze dne 12.04.2018 o pověření 2. 
místostarosty o uzavírání dodatku ke smlouvám o dílo. 

 
Příloha: Rozpočet méněprací a víceprací s výkazy výměr 
 
 
 
V Šumperku : 10. 9. 2021     V Uničově : 10. 9. 2021 
 
 
 ............................................................   ...................................................  
Město Šumperk   Tomáš Pavelka 
Ing. Jakub Jirgl                                                                                   jednatel 
2. místostarosta  
 


